山 産 循 第 4 1 号

令和 5 年 9 月 20 日

関 係 各 位

一般社団法人山形県産業資源循環協会

会  長  黒 澤 利 宏

循環型産業中間管理職等研修会の開催について（通知）

 当協会の事業推進については、日頃から御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、標記研修会を下記のとおり開催しますので、御出席くださるよう御案内

申し上げます。

なお、出席者は、別紙内容を令和 5 年 10 月 10 日（火）まで、別紙により電子

メール又は FAX で報告してください。

記

1 日 時 令和 5 年 10 月 17 日（火） 13 時 30 分から 15 時 45 分まで

2 場 所 山形県村山総合支庁 北村山地域振興局 5 階講堂

（村山市楯岡笛田四丁目 5 番 1 号）

3 対象者 産業廃棄物処理業において現場のリーダー的役割を担う中間管理職等

 中堅を担う方

4 参加料 無料

5 内 容 （詳細、別紙開催要領のとおり）

①  講演 1

「産廃処理事業所におけるカーボンニュートラルの取組み」（仮称）

〔講師〕株式会社グーン（神奈川県横浜市）

代表取締役 藤枝 慎治  氏

（公益社団法人神奈川県産業資源循環協会会長、公益社団法人全国産業資源循環連合会理事）

②  講演 2

「 産業廃棄物処理業者のためのこれからの人材確保・育成のポイント 」

〔講師〕株式会社シューファルシ（兵庫県神戸市）

代表取締役 武本 佳弥  氏

（全国産業資源循環連合会女性部協議会 世話人兼事務局）

【担当】
一般社団法人山形県産業資源循環協会

係長 小川 瑞穂
〒990-0041 山形市緑町 1-9-30 緑町会館 6F
TEL：023-624-5560 FAX：023-624-5360
Mail：info@yamagata-sanpai.or.jp

循環型産業中間管理職等研修会 開催要領

1 目的

産業廃棄物の排出から再資源化・最終処分まで、処理全体での適正処理・

3R とカーボンニュートラルへの取組みの推進を図るとともに、社会インフラ

として重要な役割を担う本業界の社会的地位の向上を図るため、組織の管理

や現場のリーダー的役割を担う中間管理職等の資質向上を目的とする。

2 主催

山形県（受託事業者 一般社団法人山形県産業資源循環協会）

3 対象者等

産業廃棄物処理業において現場のリーダー的役割を担う中間管理職等

中堅を担う方

定員 50 人

4 参加料

無料

5 開催日時等

（1）  日時 令和 5 年 10 月 17 日（火） 13 時 30 分から 15 時 45 分まで

（2）  場所 山形県村山総合支庁 北村山地域振興局 5 階講堂

（村山市楯岡笛田四丁目 5 番 1 号）

（3）  内容

①  開会・挨拶 13:30

②  講演 1  13:35～14:35（60 分）

「産廃処理事業所におけるカーボンニュートラルの取組み」（仮称）

〔講師〕株式会社グーン（神奈川県横浜市）

代表取締役 藤枝 慎治  氏

（公益社団法人神奈川県産業資源循環協会会長、公益社団法人全国産業資源循環連合会理事）

③  講演 2  14:45～15:45（60 分）

「産業廃棄物処理業者のためのこれからの人材確保・育成のポイント」

〔講師〕株式会社シューファルシ（兵庫県神戸市）

代表取締役 武本 佳弥  氏

（全国産業資源循環連合会女性部協議会 世話人兼事務局）

ＦＡＸ送信

送信先 ＦＡＸ ０２３－６２４－５３６０

（一社）山形県産業資源循環協会事務局 行

10 月 17 日開催「循環型産業中間管理職等研修会」

参加申込書

令和 5 年   月   日

御社 名

出席 者

御役 職

御氏 名

お役職

ご氏名

※ 年齢（ 〇を記す）

30 代 ・  40 代 ・  50 代～ ・  その他

※ 主職種（〇を記す）

総務 ・  営業 ・  処理 施設 ・  その他

※ 管理職年数

（ 課長や施設長など各部 署や現場のリーダー的職 務に従事した年数）

         年

所在 地

TEL・FAX

※当 協 会 会 員

企 業 は記 入 不 要

〒

TEL

FAX

※  10 月 10 日（火）締め切り